N V L L I V S E N I M R E I diu-
turnior est memoria, q; violatæ opp̄ssæq; dignitatis:
nec aliud est uehemētius ad amicitias dissuēdas ex-
tinguēdāq; ciuilis uitæ societatē, q; petulās ac male-
dici ligua, quasi seditiōis flabellū. Adhibeam⁹ igitur
nobis hāc excellētiū uirorū moderationē, ne eloquē-
tiae uitio temerē, & altcrius in perniciē abutantur.

I A M V E R O M A G N A M C I V I L I -
bus in rebus ac bellicis admirationem, magnāmque

Dicitus
modesta oratione ni-
bil admirabilis singi-
potest.

venides.

*Oppressa di-
gnitatis di-
turna est
memoria.*

gloriam splendorēm̄q; excitat animus fortis, ac cō-
silio præsidentis magnitudo: cuius septi præsidio,
nec prosperis rebus ad uoluntatem nostram affluē-
tibus insolentius efferinur, nec affligimur aduersō
sæuentis in nos fortunæ flatu atque temeritate
de gradu diecti: sed pari semper moderatione res
humanas ptractatas habenius, nihil nō atequā eue-
nerit, omnino euentre posse existimātes. Cuius quod
clariss in quoquam quām in Cicerone (hunc enim
ante omnia imitandum esse iubemus, eoque liben-
tius ab eodem sumimus argumenta) esse potest ex-
emplum: qui cū non dubium haberet, quantis se in-
uidiæ tempestatibus, si minus in præsens tempus,
recenti adhuc, & multorum pectora effidente me-
moria tam crudelis & immanis coniurationis, at
saltem in futura tēpora obijceret, nullo tamen pri-
uati periculi metu debilitatus, furētem audacia, &
patriæ conflagrationem atque scelus anhelantē Ca-
tilinam, incredibili quadam diligentia circumclu-
sum ad senatum pertraxit, pertractum conuicit, cō-
uictum fugæ ac solitudini mandauit. Et cuius fu-
rorem effrenata iactatum audacia, nec maiorum di-
gnitas frangere, nec à flagitio patrice pietas, nec à
præcipite amentia ratio potuit auocare, eum sola
orationis uehementia disruptū urbe eiecit. Nec mi-
tius deinde, nulla priuata lœsus iniuria, sed cōmu-
uolūtate uirtutis permotus, in cæteros Patritios ho-
mines eiusdem coniurationis affines animaduertit:
quos inflammatione urbem, cæde ac sanguine ciues,
populationibus agros, exitio Rempu. direptionibus

*Prædara
omniū ma-
gnarū vir-
tutū exēpla
i Ciceronis
scriptis exi-
tare.*

deorum fana ac templa, uniuersam deniq; Italianam uastitatem, ceu quodam diluio euertere atque extinguere conatos, strangulari inter foedissimas nature suæ sordes iussit. Et quod omnē omniū admirationem excedit, cum intelligeret illos Reipu. fluctus à communi peste depulſos in suam perniticiem aliquādo redundaturos, propterea quod misera & inauspicata foret administrandæ urbis eius conditio, in qua diligentia simultatis plena esset, negligētia reprehensionis, ſeu eritas periculi & calamitatis plena, posse etiā supplicij lenitate inuidiae acerbitatem leniri: maluit tamen inclusum in Reipu. uiceribus periculum in suas ceruices ac salutis uulnerationem conuertere, quam in impendentibus coniurationis exagitatae magis, quam extinctæ tempeſta tibus uel cedere, uel patriæ periclitanti deesse. Magni erat & ueræ excelsi animi, sic Reipu. partes omnes amplecti, nulla ut in parte conuelli posse uiderentur. Qualem animum, si exemplo M.T. Ciceronis prouocati, qui rebus bene feliciterq; gerēdis hodie proponuntur, ſibi induerent, haberemus tranquilliore Reipu. quæ hodiè miserādis erroribus ac diffidijs cōuulsa in ſuā ipſius p̄nitē p̄ceps abit.